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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö kuuluu jonkinlaiseen työ- tai ennemminkin prosessipäiväkirjan 

genreen. Se ei varsinaisesti kuitenkaan ole päiväkirja, vaan enemmän taiteellista opin-

näytetyötäni varjostava esseemäinen kokoelma työskentelyni aikaansaamia ajatuksia. 

Minkäänlaisia päiväyksiä ei ole; teksti on kuitenkin kronologinen, alkaen tammikuusta 

2019, päättyen toukokuun alkuun 2019. 

 

Oppinäytetyö jakautuu kolmeen päälukuun: Ennen aloittamista, Aloittaminen ja Lo-

pettaminen. Lopettamista seuraa vielä yhteenveto, jossa pohdin kirjallisen opinnäyte-

työni ansioita ja reflektoin taiteellisen opinnäytetyöni valmistumiseen johtanutta pro-

sessia ja valmista teosta valloilla olleisiin suunnitelmiin.  

 

Luvussa Ennen aloittamista analysoin hedelmätöntä lähtötilannetta, pohdin viime syk-

syisen yksityisnäyttelyni jälkeen heränneitä mietteitä sekä avaan kaksi aikaisemmin 

valmistunutta teostani Breakdown ja Google healthy narcissism meaning, joiden mo-

lempien valmistumiseen ja valmistumista seuranneisiin mietteisiin syvennyn. Samalla 

aloitan taiteellisen opinnäytetyöni luonnostelun. 

 

Kolmannessa luvussa Aloittaminen aloitan taiteellisen opinnäytetyöni varsinaisen te-

kemisen. Taiteellisen työskentelyni seurauksena vaalin taiteen itseisarvoa ja pohdin 

taiteen mittaamista hyödyllisyyden perusteella sekä reflektoin omia kokemuksiani tai-

teen hyödyllisyydestä ja hyödyttömyydestä. 

 

Neljännessä luvussa Lopettaminen kerron taiteellisen opinnäytteeni valmistumisesta 

ja sen herättämistä tunteista. Jatkan taiteen hyödyllisyyden pohtimisesta heränneitä 

ajatuksia taiteen merkityksettömyydestä sekä sen vaalimisen tärkeydestä ja vaikeu-

desta.  

 

Kirjallisen opinnäytteeni aikana taiteellinen produktioni on muuttanut muotoaan lu-

kuisia kertoja. Tämä kirjallinen opinnäytetyö onkin toiminut minulle koko valmistu-

misprosessin aikaisena kanavana käsitellä kaikkia vastaan tulleita tuntemuksia – myös 



 

stressiä ja vaikeuksia – mikä saattaa näkyä tekstissä valituksena. Taiteellisen loppu-

työni käsittely on myöskin jäänyt jossain määrin vääristyneelle tasolle: kerron lähinnä 

innostumisista ja lannistumisista, enkä niinkään tasaisesta tekemisestä. Tasaisen työs-

kentelyn hetkinä on harvemmin tarvetta tai aikaa kirjoittamiselle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 ENNEN ALOITTAMISTA 

2.1 Lomalta paluu 

En ole tuntenut oloani erityisen inspiroituneeksi hetkeen. Alkusyksystä tein vähän lii-

kaa ja nyt olen pitänyt muutaman kuukauden taukoa. En luovasta työstä, mutta tai-

teesta. Työhuoneella käyn tekemässä keramiikkaa tai maalaamassa pissaavia miehiä, 

tekemässä burnout-joulukortteja ja katsomassa puhelintani kahdeksan tuntia, kunnes 

hyväksyn, että on ok siirtyä kotiin jatkamaan puhelimen katsomista.  

 

Satunnaisesti aloitan luonnostelua. Kirjoitan isolle paperille työpöydälläni 

LOPPUTYÖ tai muuta mahtipontista aiheeseen liittyvää. Alapuolelle listaan samat 

asiat  

 

x video 

x kuvamanipulaatio 

x readymade 

x kokemuksellisuus 

x osallistavuus 

x zinet 

jne. 

 

Joskus lista jatkuu pidempään, mutta silloinkaan se ei johda muuhun kuin työhuoneelta 

kahdeksan tunnin istumisen jälkeen poistumiseen. 

 

En koe oloani erityisen inspiroituneeksi. Asetelma, josta koitan päästä liikkeelle, ei ole 

kovin hedelmällinen. Tekisi mieli sanoa, etten ole koskaan aikaisemmin työskennellyt 

näin, mutta se tuskin pitää paikkaansa. Taidan vain aina post-traumaattisesti sulkea sen 

vaiheen pois mielestäni kerta toisensa jälkeen. Kai aina ennen deadlinea listaan pape-

rille liudan asioistani mitä teos tulee olemaan. Yleensä tämä kuitenkin liittyy perfor-

manssiin tai muuhun nopeasti eteen tulevaan teokseen. Silloin listalta kuitenkin löytyy 



 

esineitä, eleitä, teemoja ja ajatuksia – konkreettisia asioita, jotka kaikki pyörivät pääs-

säni. Niistä on huomattavasti mielekkäämpää lähteä liikkeelle, vaikka silloinkin tuntee 

olonsa jo muutaman kerran mehustetuksi appelsiininpuolikkaaksi. 

 

Syksyllä näyttelyäni työstäessä ja vielä sen jälkeenkin ajattelin, että opinnäytetyöni on 

jatko-osa näyttelylleni. Se tuntui luonnolliselta, helpolta ja järkevältä. Ammattimai-

selta. Geneerisesti tuo näyttely oli kai ensimmäinen kerta, kun pääsin tekemään ”sel-

laista taidetta, jota olen halunnut tehdä”, koska se vaati 140 neliömetriä galleriatilaa ja 

konkreettisen syyn hamstrata tietokoneiden näyttöjä ja käyttää paljon rahaa hetken 

mielijohteisiin, muun muassa sata euroa kuvan teettämiseen kankaalle, jonka normaa-

lissa tilanteessa saisin perusteltua tarpeettomaksi hankinnaksi. 

 

Nyt olen kuitenkin unohtanut, mistä tuossa näyttelyssä oli kyse, miksi tein sen ja miksi 

olin siitä niin innoissani ja mistä kaikki se hyvä mieli ja palaute johtuivat. LOPPUTYÖ 

–listaltani pitäisi löytyä ennemmin noita asioita. Sen sijaan mielessäni näyttely on 

muutamassa kuukaudessa muuttunut kuvamanipulaatioiksi, videoiksi ja muutamaksi 

keramiikaksi, jotka kaikki ovat nyt olemassa vain työhuoneellani kansioihin ja banaa-

nilaatikoihin pakattuina sekä kovalevyllä jonkunlaisena tietotekniikkatermeinä, ehkä 

megatavuina.  

 

Teen semmoisen listan varmasti pian. Juuri nyt ei ole sen aika kuitenkaan. 

 

Kun mietin aikaisempia töitäni ja erityisesti niitä, joista pidän eniten, tuntuu, että ne 

ovat kaikki syntyneet vahingossa. Ideat ovat muhineet jossain piilossa rauhassa, kas-

vaneet alitajunnassa ja sitten tulleet esille oikean ajan tullessa. Tai kokonaiset teokset 

ovat vain syntyneet jossain flow-tilan kaltaisessa puuhastelukuplassa. Yön pikkutun-

neilla työhuoneella jo päätettyäni lähteä kotiin ”ihan kohta” tai aamulla ihmetellessäni, 

mitä teen koululla yhdeksältä. Tai ideat ovat nivoutuneet jollain ei-mihinkään-liitty-

neellä luennolla, missä ei ole muutakaan tehtävissä, kuin vajota loputtomaan ja inspi-

roivaan tylsyyteen. Tuota tilannetta on vaikea jäljitellä. Enkä voi jättää opinnäytteeni 

taiteellista osaa vain odottamaan, että kyllä se varmasti kevään aikana sitten tulee. Jos 

niin ei kävisikään, en valmistuisi. On kehitettävä tapa työskennellä tietoisten päämää-

rien kanssa.  

 



 

Haasteena opinnäytetyön kanssa lienee se, että mietin päämäärää väärällä tavalla. 

Tämä siitä huolimatta, että tiedostan varsin hyvin lopputyöni olevan vain yksi teos, 

jonka olen opintojeni aikana tehnyt, ja lopputyönäyttelyn olevan vain yksi näyttely 

muiden joukossa, eikä se ole edes sooloproduktio. Olen opintojeni aikana tehnyt jo 

muutaman kunnianhimoisen projektin, eikä lopputyössä pitäisi olla mitään niin eri-

tyistä, mutta silti suhtaudun siihen itseltäni salaa pelokkaan hysteerisesti. Kuvittelen 

sen olevan näytönpaikka. Tietyllä tavalla se onkin, tietysti, mutta se on typerä lähtö-

kohta teoksen tekemiselle. Juuri tämän kappaleen ajattelin olla kirjoittamatta, mutta 

sieltä se tuli. 

 

Tarvitsen motivaation tekemiseen. Kipinän. Se tulee yleensä absurdista ideasta, oival-

luksesta, jonka saatuani koen häikäilemättömästi olevani nero. Se tunne ei kestä kauan, 

mutta sen aikana olen kerennyt kirjoittaa tuon idean ylös luonnoslehtiöön. Samalla 

kaikki edeltävän kuukauden aikana tulleet ideat loksahtelevat paikoilleen muodostaen 

jonkunlaisen turvaverkon, johon heti perään syntyvät teosideat putoavat taivaalta ja 

jäävät kerrankin roikkumaan tippumatta mielen pohjattomaan mustaan kuoppaan. Tä-

män noin puolen tunnin aikana yleensä muodostuu pohja näyttelylle, teokselle tai kon-

septille. 

 

Nyt tuota tunnetta ei ole tullut sitten kesän. En tiedä onko se vielä edes kovin ajankoh-

taista, sillä yleensä teokseni valmistuvat melko nopeaan tahtiin, kun olen päässyt vauh-

tiin. Kuvittelen, että jos nyt saisin selkeän ajatuksen lopputyölleni, kerkeäisin jo kyl-

lästymään koko konseptiin. Tai tekemään neljätoista lopputyötä. Toisaalta mitä pahaa 

siinäkään olisi. Tärkeintä olisi saada projekti jollain tavalla vauhtiin. Uusi ongelma-

kohta tulee siinä, että tiedostan tekeväni teoksesta semmoisen, minkä haluan ja jos se 

vaatii isohkoja hankintoja, kangasprinttejä, tulosteita alumiinille, tai mitä tahansa 

muuta, niin olen ne valmis maksamaan. Mutta en kuitenkaan kykene sitä tekemään 

useampaan otteeseen.  

 

Toisaalta, voin luultavasti kiertää ongelman ja esimerkiksi teettää koevedokset pape-

rille ja lopulta teettää lopulliset versiot lopullisille materiaaleille. Mutta tämmöinen 

suunnittelu ja testaaminen tuntuu sekin vieraalta, on helpompaa olla flegmaattinen ja 

rypeä itselleni kohdistetussa itsesäälissä. 



 

2.2 coping mechanism 

Olisi huomattavasti helpompaa, jos coping mechanism -näyttely olisi yhä olemassa ja 

voisin käydä sitä vilkaisemassa tai että olisin tehnyt siitä hienot post-näyttely-muis-

tiinpanot, tai edes hyvät teoskuvat, joita nyt voisin tutkailla ja palata kirkkaisiin aja-

tuksiini. Jatkossa voisi tehdä niin, mutta tiedän, että siinä vaiheessa olen aina synny-

tyksen jälkeen masentunut, enkä halua edes ottaa teoskuvia, mikä pitää muistaa jat-

kossa delegoida jollekin muulle.  

 

Coping mechanism –näyttely käsitteli nimensä mukaan defenssimekanismeja, joiden 

avulla säädellään omaa mielentilaa ja käyttäytymistä ylläpitääkseen omaa psyykkistä 

tasapainoa ja henkistä hyvinvointia. Koska voin ajoittain itse melko huonosti, epäilen 

jokaisen muunkin voivan niin, ja tutkimusten mukaan arveluni pitävät erittäin paik-

kaansa. ETKn tutkimuksessa selviää, että 2000-luvun aikana nuoria aikuisia on jäänyt 

enenevissä määrissä työkyvyttömyyseläkkeelle mielenterveysongelmien takia (ETK, 

2017), mikä viestii valitettavasta mielenterveysongelmien lisääntymisestä. Maailman 

terveysjärjestö ennustaa, että vuonna 2020 masennus on maailman toiseksi yleisin työ-

kyvyttömyyden aiheuttaja (Sommar, 2011). 

 

Jokainen pahoinvoiva ihminen ei kuitenkaan ole työttömyyseläkkeellä – psyykkinen 

pahoinvointi on laaja spektri. Ja vähintäänkin siellä spektrin lievässä pahoinvoinnissa 

uskon jokaisen olevan ajoittain, mutta peittävän sen. Ja ne tavat, joilla se paha olo 

peitetään, ne ovat jännittäviä. 

 

Kodit sisustetaan valkoisiksi ja koristellaan kotitalouden hyvinvointia toteavilla afo-

rismeilla. Lennetään ilmastoahdistusta pakoon Balille mindfulness-jooga-retriitille. 

Tehdään omasta pahoinvoinnista ironinen piirre, josta voi kepeästi kertoa kaikille tu-

hannelle neljällesadalle seuraajalle instastoryssa meemeillä, mutta josta ei kyetä puhu-

maan kasvotusten ystävien tai perheen kesken. Kysytään ikuisesti ”onko kaikki hyvin” 

ja vastataan ”on joo”, jonka jälkeen makoillaan hereillä kolmas yö putkeen, kun yh-

deksän milligramman melatoniinikaan ei enää auta. Kaikki se marmorikuvioitu dc-fix-

kontaktimuovi, millä se ruma 2000-luvun alun lastulevykirjahylly muutetaan uudeksi 

eheäksi hyllyksi, on vain iso marmorikuvioitu laastari särkyneelle mielelle. 

 



 

Ajatukset näyttelyä varten olivat pyörineet päässäni läpi kesän. Olin haaveillut käyttä-

väni muutamia elementtejä ja suunnitellut järjettömiä teosideoita ja tekniikoita, mutta 

siinä vaiheessa vielä esimerkiksi viittomakielentulkki-kaverin hyödyntäminen tuntui 

melko kaukaiselta. Kerran loppukesästä Turussa aurajoenrannalla istuessa sain pää-

häni sanan coping, joka samalla hetkellä yhdisti jokaisen ajatuksen ja teki kaikki ai-

kaisemmat ajatukseni valideiksi. Samalla kehittyivät ajatuksen tasolla suurin osa näyt-

telyssä nähdyissä teoksista ja myös teoksia, jotka eivät koskaan nähneet päivänvaloa 

(siinä taidemaniassa tulee suunniteltua kaikennäköistä).  

 

Teoksia kuitenkin syntyi loppuun asti. Lopulta sijainnillisista ja aikataulullisista on-

gelmista sekä omasta jaksamisestani johtuen ensimmäiset teokset valmistuivat vasta 

muutama viikko ennen näyttelyä ja viimeisimmät ripustuksen aikana. Enkä puhu pel-

kästään tilaan rakentuneista installaatioista, vaan videoista, jotka kuvasin ja editoin 

muun näyttelyn jo ollessa valmiiksi installoitu.  

 

Työstin samaan aikaan teosta New Performance Turku -festivaaleille, jonka ajankohta 

oli epäkäytännöllisesti viikko ennen näyttelyni avajaisiani ja joka sitoi minut useaksi 

päiväksi Turkuun rakentamaan äänieristettyä kuutiota tavarahissiin. Teokset eivät 

myöskään erityisemmin liittyneet toisiinsa, muuta kuin temaattisesti ja yhden videon 

verran, joka molemmista teoksista lopulta löytyi. Molemmat kokonaisuudet kuitenkin 

valmistuivat uskomattoman hyvin, paremmin kuin olisin koskaan uskaltanut olettaa, 

ja minä selvisin loppuun palamatta, mutta silti perusteellisesti mehustettuna.  

 

Tiedän rakastavani loppuun hinkkaamista ja viime hetken työskentelyä, mutta en ha-

luaisi enää tehdä neljää huoneellista taidetta viikossa ennen avajaisia. Teen niin vali-

tettavan usein. Liian usein – jos mietin omaa psyykettäni. Uskon, että se on myös se 

syy, miksi en erityisemmin enää halua tehdä performansseja, koska niihin liittyy vah-

vasti se, että istun kolme päivää ennen tapahtumaa kotona pöydän edessä, pää tyhjänä 

ideoista, miettien, että voiko liiasta stressistä joutua koomaan. 

 

Vaikka lähestulkoon jokainen teos onkin lopulta ollut hyvä, vähintäänkin kohtuulli-

nen, en haluaisi enää työskennellä niin. Näyttelyni kohdalla onnistuin melkein, ideat 

oli suunniteltu valmiiksi, videot kuvakäsikirjoitettu, kaikki mietitty, mutta lopulta 

kaikki konkreettinen tapahtui vasta avajaisia edeltävällä viikolla.  



 

 

Lopputyöni kohdalla haluaisin olla valmistautunut hyvissä ajoin. Myös sen takia, että 

voisin miettiä kaiken niin loppuun ja jalostetuksi kuin haluaisin, kuitenkin niin, etten 

kerkeä kyllästyä. Niin, että mielekkyys säilyy loppuun asti ja voin hioa niitä viimeisiä 

palasia vielä installoidessa. Kuitenkin niin, ettei ole (kovin suurta) mahdollisuutta enää 

tajuta, että missään ei ole järkeä. 

2.3 Jotain orastavaa konkretiaa x mitä jos lopputyöni olisi teltta? 

Tämän pohjustuksen jälkeen on järkevää todeta, että hedelmällisin lähtökohta opin-

näytteeni taiteelliselle osalle on kuvitella sen olevan installaatio. Tuntuu vaikealta ku-

vitella tekeväni lopputyönäyttelyyn pelkkä video, kuvasarja, tai performanssi. On hel-

pompi alkuun olla rajaamatta lopullisesta teoksesta mitään ja kuvitella sitä kokonai-

suutena useita elementtejä. Uskon suurimman osan vuosikurssilaiseni tekevän seinälle 

ripustettavan teoksen, joten minun tuskin tarvitsee pelätä käyttäväni liikaa lattiapinta-

alaa.  

 

Samat elementit toistuvat yhä päässäni. Yksi näistä on kangasprintit, kankaalle teetetyt 

kuvat. Ne ovat olleet jo hyvän tovin pinnalla nykytaidekentällä, mutta ne eivät silti-

kään lähde pois mielestäni. Niissä kiinnostavaa on ison koon lisäksi muokattavuus, 

materiaalin ollessa kangasta. Olen miettiä mitä kaikkea kangasprinteistä voisi tehdä ja 

mihin kaikkeen kangasta voisi jalostaa ja listalta löytyy: 

 

x fatboy-henkinen säkkituoli 

x jonkunlainen kattofresko tai kupoli 

x teltta 

x riippumatto 

x tyyny tai muut vuodevaatteet 

x matto 

x vaate 

x verhoiltu huonekalu (kuten sohva) 

x sermi 

x patja 



 

 

Yllättävän paljon ulkoiluun liittyviä esineitä. 

 

Säkkituoli oli ensimmäinen idea, mikä tuli syksyllä vastaan miettiessä mitä tekisin 

isolle Google healthy narcissism meaning -printilleni näyttelyn jälkeen. Säkkituoli (ja 

verhoillut istuimet) liittyi myös erääseen konseptiin videoinstallaatiosta, jossa istuimet 

joilta teosta katsotaan, olisivat mietitty tärkeäksi osaksi teosta.  

 

Se tuntuu yhä ihan validilta ajatukselta. Nyt kuitenkin olen eniten innostunut teltasta. 

Että lopputyössäni olisi tekninen vaellusteltta, jonka olen itse suunnitellut ja ommellut 

kankaista, joille on tulostettu kuvamanipulaatioita. Osa kankaista olisi pelkkää kan-

gasta, ilman kuvaa, onhan kankaitakin monenlaisia. 

 

Toistaiseksi en vaan näe kovin selkeää yhdistävää tekijää, mikä liittäisi teknisen vael-

lusteltan temaattisesti loppuihin ajatuksiini (joita toisaalta ei vielä ole). 

 

Kun mietin telttaa, kuvittelen telttaan jonkunlaisen keskikokoisen monitorin (tv:n tai 

ehkä jopa läppärin), jossa pyörisi video. Teltan oviaukko on avoinna ja vaihtoehtoisesti 

video on joko kohti suuaukkoa, jolloin teltan sisään ei kuulu mennä tai sivuttain kohti 

suuaukkoa, jolloin telttaan kuuluisi mennä makoilemaan, mahdollisesti yksi kerral-

laan, mahdollisesti retkipatjalle. 

 

Kun mietin kaikkea tätä, on melko vaikea poissulkea elementtien alkuperää. Teltta 

viestii aika vahvasti luontoon, luontovarusteisiin, kuluttamiseen ja kaupunkilaistunee-

seen luontosuhteeseen. Kun siihen lisätään manipuloitu kuva – oli se sitten sisällöltä 

toistaiseksi mitä tahansa – tulee nopeasti mieleen post-internet taide, vieraantunut 

luontosuhde, ilmastonmuutos, posthumanismi, antroposeeni ja muut trendikkäät tai-

deskenessä esillä olevat sanat. Ajankohtaisia ja tärkeitä teemoja, mutta en tiedä tun-

tuuko siltä, mitä haluan tehdä. Mikä on typerää ajattelua 24-vuotiaalta kuvataiteilijalta, 

ihan kuin neljässä vuodessa kerkeäisi vahvistua käsite omasta taiteilijuudesta semmoi-

sena yksiselitteisenä asiana, mitä se joko on tai ei ole. Varsinkin kun se on kaikkea 

sitä, mitä en haluaisi koskaan löytää itseäni olevan – taiteilija joka tunnetaan siitä yh-

destä asiasta, mitä hän on aina tehnyt ja mitä hänen oletetaan loppuelämän ajan teke-

vän. 



 

 

Jossain vaiheessa pitäisi varmaan myös muistuttaa itseäni siitä, että a. en omista om-

pelukonetta ja b. vaikka käytin viimeisen kesän ja syksyn ommellen esiintymisasuja 

monille taiteilijoille, en siltikään välttämättä osaa ommella telttaa. Ainakaan kylmil-

täni. 

2.4 Aikaisempia toimivia teoksia 

Tässä vaiheessa tuntuu tarpeelliselta pysähtyä miettimään kahta kuluneen kahden vuo-

den aikana toteuttamaani teosta, joista kumpikin ovat semmoisia joihin olen erityisen 

tyytyväinen, tai joissa on ollut ehdottomasti sitä jotain, mutta myös jotain, mikä on 

jäänyt mietityttämään. Koen tarvetta sanallistaa nämä asiat ja päästä niiden ytimeen, 

jotta voisin mahdollisesti kanavoida sitä samaa jatkossakin. 

2.4.1 Breakdown, 2017  

 

Breakdown (Galerie Avu, Praha, 2017) on installaatio, joka koostuu videosta, suurko-

koisesta valokuvatulosteesta, yhdeksälle kopiopaperille tulostetusta aforismista ja ke-

hotuksesta laulaa mukana (ks. Liite 1). Seinää vasten nojaavassa TV:ssä pyörii teke-

mäni karaokevideo Karl Jenkinsin säveltämälle kappaleelle Adiemus, videolla kolme 

monistettua versiota minusta tanssii hylätyn urheilustadionin raunioilla Prahan kes-

kustan liepeellä. Videon oikeassa alanurkassa etenee sanoitukset kappaleelle, joka on 

laulettu kuvitteellisella kielellä, joka ei tarkoita mitään. Kuvassa on neljä identtistä 

kopiota minusta, joista yksi tiputtaa sitruunoita verkkopussista raunion portaille ja lo-

put kolme keräävät sitruunoita hedelmäpusseihinsa. Toisella seinällä on yhdeksälle 

A4-paperille tulostettu teksti ”When Life Gives You Lemons, Make Lemonade”. TV:n 

edessä lattialla on samalla fontilla kirjoitettu kehoitus ”When Life Gives You Lyrics, 

Sing”. Teosta katsotaan yksi henkilö kerrallaan kuulokkeet päässä. 

 

Teos pohjautui haluihini saada galleriavieras sulkemaan itsensä hetkeksi pois yhteis-

kunnasta ja kuuntelemaan galleriassa voimaannuttavaa new age -kappaletta ja laula-



 

maan mukana kappaletta, jonka sanat eivät tarkoita mitään. Ajatukseni liittyi koke-

muksiini itsensä nöyryyttämisestä performanssitaiteilijana ja siitä, miten hyvä olo tu-

lee, kun tekee jotain noloa ja sosiaalisesti kiellettyä. 

 

Nautin teoksen tasoista ja siitä, miten toisistaan poikkeavat elementit toimivat yhdessä 

ja luovat kattavan merkitysten verkoston. Pidin myöskin teoksen vilpittömyydestä, 

joka teosta tehdessä ilmeni, vaikka alun perin olin kokenut teoksen ironisena eleenä.  

 

Teos ei kuitenkaan toiminut niin kuin olin toivonut, eikä tiedettävästi kukaan osallis-

tunut teokseen toivomallani tavalla ja laulanut mukana Adiemusta. Se ei tullut yllätyk-

senä, teos oli ensimmäisiä kokeiluja osallistavuudesta. Tämän teoksen kohdalla osal-

listavuus käsitteellisellä tasolla riittää, vaikka onkin harmillista, ettei teos lopulta ollut 

tarpeeksi vakuuttava päästämään sosiaalisen nöyryyttymisen pelosta irti.  

 

Teoksen osallistavuudelliset ansiot eivät kuitenkaan kadonneet minnekään, vaikkei 

kukaan siihen haluamallani tavalla osallistunut. Osallistavuuden tasolle yltää jo pelkkä 

ele siitä, että katsojalle on luotu vilpitön kokemus ja tilaisuus rauhoittua. 

 

En usko, että laulaminen galleriatilassa tulisi olemaan minun auktoriteetilla mahdol-

lista. Breakdown-installaatiota seurannut osallistava karaoketeos Emotional Karaoke 

(New Performance Turku Festival, 2018) onnistui loistavasti siinä, missä edeltäjänsä 

epäonnistui. Jokainen osallistuja lauloi henkilökohtaisia voimabiisejään, mutta se vaati 

äänieristetyn tilan, taiteilijan jatkuvan läsnäolon kertaamassa sääntöjä ja lupaamassa, 

ettei kukaan oikeasti kuule, sekä kaksi assistenttia taiteilijan jatkeeksi, lupailemaan 

samoja asioita.  

2.4.2 Google healthy narcissism meaning, 2017–2018 

Teos käynnistyi Prahassa suomisatavuonna, saatuani läksiäislahjaksi ystävältäni suo-

misatasertifioitua villalankaa ja virkkuukoukun. Tuosta langasta päädyin koti-ikävääni 

puidakseni virkkaamaan jockstrapit, urheilupiireissä tunnetut alushousut, joiden taka-

puoli on avoin ja korvattu kahdella paksulla kuminauhalla, jotka sittemmin ovat levin-

neet homopiireihin tämän avonaisen ominaisuutensa vuoksi. 



 

 

Suomeen palattuani kuvasin itseäni nuo villaiset alushousut päällä ja tein kuvista kou-

luni galleriaan kuratoituun ryhmänäyttelyyn teossarjan kuvamanipulaatioita (After 

party, 2018), joissa olin monistettuna sensuellissa kosketuksessani itseni kanssa ja lä-

hentelin itseäni.  

 

Palasin jälkikäteen useamman kerran editoimaan tuon kuvaussession kuvia, niin he-

delmällistä materiaalia kun sattuivat olemaan. Lopullinen teos Google healthy narcis-

sism meaning (kts. Liite 2) valmistui alkukesänä 2018, jälleen palattuani editoimaan 

samoja kuvia. Hahmotin erään kuvan muistuttavan katseeltaan ja asennoltaan Miche-

langelon Creazione di Adamo (Aatamin luominen) -frescon Aatamia. Päätin tehdä rep-

likan tuosta teoksesta, käyttäen ainoastaan kuvia itsestäni, villaiset suomisatalangasta 

virkatut jocksrap-alushoust jalassa. Pilkoin kuvia, liitin raajoja toisista kuvista saadak-

seni mahdollisimman saman asetelman identtisiä hahmoja. Lopullinen teoksen teetin 

isolle, 170cm x 200cm kokoiselle kankaalle, joka oli esillä Coping mechanism -näyt-

telyssäni. 

 

Olen pitkään käyttänyt ainoastaan itseäni omissa teoksissani, lähinnä johtuen käytän-

nön syistä. On paljon helpompaa esiintyä itse, kuin kertoa jollekin muulle mitä pitää 

tehdä. On myös helpottavaa olla miettimättä, mitä toiselta voi pyytää ja mikä on liikaa. 

Kaiken lisäksi olen surkea kuvaaja ja on helpompaa toimia itse kameran edessä kuin 

takana.  

 

Ensimmäisten teosten kohdalla en nähnyt mitään ongelmaa. Opiskelinhan performans-

sitaidetta ja olin tottunut olemaan taide-esine ja kaiken kaikkiaan tuntui täysin luon-

nolliselta esiintyä itse niin yleisön kuin kameran edessä. Mitä pidemmälle kuitenkin 

olen edennyt ja mitä enemmän teoksia työstän, koen oman itseni käyttämisen suurem-

maksi ja merkittävämmäksi valinnaksi jonka kanssa joudun kamppailemaan. Keho on 

poliittinen ja oma kehoni sattuu olemaan miehen keho. Sen lisäksi olen pitkä, laiha ja 

melko komea mies. Itseni käyttäminen vähäpukeisissa teoksissa tuntuu etuoikeute-

tulta, narsistiselta ja härskiltä. Tietysti keho on poliittinen kaikilla tavoilla, ja minulla 

homoseksuaalina miehenä, myös seksuaalisuus on jokaisessa teoksessani läsnä. 

 



 

Tämä kaikki sai minut miettimään myöskin omakuvia, mitä tavallaan kaikki teokseni, 

joissa itseäni käytän, ovat. En pystynyt miettimään mitään itserakkaampaa kuin itsenä 

maalaaminen – oli media mikä tahansa.  

 

Se kaikki pohtiminen kulminoitui Google healthy narcissism meaning -teokseen. Mäs-

säilyyn ja mälläilyyn omalla keholla ja itsensä monistamiseen samaan aikaan sekä his-

torialliseen että homoeroottiseen muodostelmaan.  

2.5 Kolmas tapaaminen opinnäytetyöohjaajan kanssa 

Selvisi, että joskus kaksikymmentäluvulla on tehty tutkimuksen pohjalta neliportainen 

asteikko kuvastamaan luovaa työskentelyä. Se kuulosti masentavan paljon samalta 

kuin miten itse toimin. En ilmeisesti olekaan niin uniikki lumihiutale, mitä olin toivo-

nut. Se siitä. 

 

Olen yhä melko hukassa. On tammikuu ja kahden viikon päästä minun pitäisi presen-

toida lopputyöni muille vuosikurssilaisilleni ja opinnäytetyöohjaajille. Toistaiseksi ai-

noa asia, joka alkaa lukkiutua on teltta – tai joku muu vastaava kankaasta muodostuva 

rakennelma. Toinen asia, joka on lyöty lukkoon, on Survivors-sarjan tunnarin käyttö. 

 

Olen siis mitä ilmeisemmin tekemässä selviytymisteosta. Mistä selvitään, sitä en ole 

vielä miettinyt. Reilun neljän kuukauden päästä on lopputyönäyttelyn avajaiset, ja 

Kankaanpään taidekoulusta valmistuminen on erittäin lähellä ja neljä vuotta Satakun-

nassa pian ohi, joten selviytyminen on sanana eittämättä läsnä. Aiemmissa keskuste-

luissa opinnäytetyöohjaajani kanssa kerroin teemoista joita olen työstänyt aikaisem-

min taiteessani, semmoisia kuten coping-keinot, jumittuminen ja muita flegmaattisen 

masentuneeseen ja ahdistuneeseen arkeen liittyviä sanoja. Selviytyminen sopisi tästä 

listasta ylipääsyyn.  

 

Kun mietin lopputyötäni, kuvittelen sen olevan kaunis puuterin ja pastellisen vaalean-

punaisen värinen pelastus. Se tilanne, kun edeltävänä iltana on räjähtänyt ja herää aa-

mulla kymmenen aikaan siihen, että kaikki tomu on laskenut ja aurinko paistaa ensim-



 

mäistä kertaa viikkoihin ja kaikki on vaan kaunista ja raukeaa. Emotionaalisen räjäh-

dyksen jälkeinen raukea kauneus. Teltasta voisi katsoa, miten stressitomu laskeutuu. 

Jossain muualla voisi kelata kaikki se, mitä ensin tapahtui. 

 

Missä vaiheessa luvun pitäisi vaihtua Aloittamiseen, varmaankin jotakuinkin tässä. 

2.6 Vielä ennen aloittamista 

Harmittaa, miten monet ideat ovat kertakäyttöisiä. Eiväthän ne oikeasti varmaan ker-

takäyttöisiä ole, mutta oma mielekkyys lähtee sillä yhdellä tai muutamalla kerralla ja 

sen jälkeen sillä ei enää olekaan väliä. Eikä se varmaan ole edes sitäkään, ehkä tarkoi-

tan sitä, että ideat eivät valitettavasti sovi jokaiseen tilanteeseen tai teokseen. Mikä nyt 

tätä kirjoittaessa tuntuu aivan järkevältä.  

 

Coping mechanism -näyttelyäni varten olin tehnyt kasan zinejä, pienlehtiä, omasta elä-

mästäni, joita aloitin tekemään jälleen kerran ollessani elokuussa Turussa ystäväni 

luona ja katsoessamme huonoa animea. Piirsimme taitelluille paperiarkeille havaintoja 

siitä, mitä tapahtui. Yksi zine per kaksikymmentä minuuttia kestävä jakso, zinejä val-

mistui kymmeniä.  

 

Lähdettyäni Turusta bussilla takaisin silloiseen kotiini Helsinkiin tein jälleen yhden 

zinen, tällä kertaa reissustani Turkuun, assistenttina olemisesta, potentiaalisesta kyke-

nemättömyydestäni tehdä oikeaa työtä, näyttelystäni, samaan aikaan tapahtuvista pro-

jekteista ja ristiriitaisista mielipiteistäni bussilla matkustamisesta.  

 

Zinejen tekeminen jatkui Helsingissä ja niistä tuli tärkeä osa näyttelyni valmistumista. 

Näyttelyn, johon oli enää kaksi kuukautta aikaa ja jota pääsisin työstämään vasta kuu-

kauden kuluttua muutettuani takaisin Kankaanpäähän. Zinet olivat näyttelyssä ainoa 

elementti, joita pystyin tekemään. Purin niihin suodattamatta kaiken, mitä kahden kuu-

kauden aikana tapahtui – fyysisesti ja pääni sisällä. 

 



 

Niiden tekemistä jatkoin näyttelyn valmistumiseen asti. Lopulta niitä oli kymmeniä, 

osan valmistuminen oli kestänyt muutaman päivän, osa muutaman minuutin. Tyypil-

lisimmäksi tavaksi kuitenkin muodostui tehdä yksi zine valmiiksi aina yhden istunnon 

aikana. Oli istunto sitten päivä kotona, bussimatka tai pikainen visiitti työhuoneella. 

Zinet olivat nimetty sen mukaan, missä ne olivat valmistuneet, kuten “Another beau-

tiful day in Alppiharju”, “Evening at my studio” ja “Bus trip from Turku to Helsinki”. 

 

Nämä zinet keräsivät näyttelyssäni yllättävän paljon huomiota ja vastaanotin niistä po-

sitiivista palautetta. Kuitenkin tuntuu kaukaiselta tehdä samaa uudestaan, esimerkiksi 

lopputyöni kanssa. Tuntuu myös kaukaiselta viedä mitään vastaavaa lopputyönäytte-

lyyn Tampereelle tai muualle vieraaseen ympäristöön galleriaan luettavaksi. Ei niin-

kään sen takia, että ne ovat henkilökohtaisia ja outoa informaatiota joutuisi vieraisiin 

käsiin. Tai sen takia, että puhuin niissä erittäin avoimesti itseni lisäksi myös ympäril-

läni olevista ihmisistä. Vaan sen takia, että se tuntuu todella paikkasidonnaiselta. Mi-

nun on vaikea kuvitella, että joku ei-Kankaanpään taidekoulua käynyt ihminen saisi 

niistä mitään irti. Tai että joku, jolle minä olen ihmisenä täysin vieras, kokisi ne selail-

lessaan mielenkiintoisiksi.  

 

Tähän ajatukseen palaan usein taiteeni kanssa. Asun neljättä vuotta Kankaanpäässä ja 

suurin osa lähimmäisistä ystävistäni ja kollegoistani ovat hekin kokeneet neljä vuotta 

Kankaanpäätä tai ovat yhä sitä kokemassa. Jossain määrin koko Coping mechanism -

näyttely tuntui, näin jälkikäteen ajatellen, yhteisölliseltä teokselta kaikille Kankaan-

pään taidekoulua käyville ja siitä selvinneille, ihmisille, jotka ovat henkilökuntaa tai 

opettaneet koulussa tai vaan koulussa olleiden läheisiä, jotka ovat seuranneet läheltä, 

miten joku asuu Kankaanpäässä neljä vuotta opiskellen taidetta ja mitä se tekee ihmi-

selle. Taiteena jonka olen heille valmistanut ja jonka vain he ymmärtävät. Taiteena, 

johon he samaistuvat. 

 

Se pitää varmasti paikkaansa, mutta on tuskin niin mustavalkoinen. On vain vaikea 

kuvitella, mitä kukaan saisi irti omaa etuoikeutettua elämääni käsittelevistä teoksista, 

mutta toisaalta, sitä samaa käsittelevät myös ne teokset, joista olen innoissani galleri-

oissa ja museoissa – muiden ihmisten etuoikeutettua valittamista. Enkä minä sitä sil-

loin välttämättä ajattele. Ajattelen, että onpa hauska tai raikkaalla tavalla masentava. 



 

2.7 Poissulkutekniikka  

On hyväksyttävä tosiasiat. Lopputyöni ei tule olemaan teltta. Lopputyöni ei myöskään 

voi olla kaikkea sitä mitä haluan sen olevan. Ei ole järkevää laittaa yhteen teokseen 

kaikkea, mitä osaa, vaikka teos olisikin lopputyö. Minun on todella vaikea hyväksyä 

sitä, että lopputyöni on vain yksi teos tai teossarja. Tai kokonaisuus teoksia. Kuiten-

kaan se ei voi olla pieni näyttelyllinen taidetta, ryhmänäyttelyn sisällä. Eikä se voi olla 

lähtökohta siihen, mistä lähden liikkeelle.  

 

Se ei voi olla teos, jossa on sekä videoelementtejä, esineitä, kuvia ja zinejä ja olla 

lisäksi vielä osallistava ja kokemuksellinen. Tai ehkä voi, mutta se selviää touko-

kuussa.  

 

Sen sijaan, että ensi viikon opinnäytetyöseminaarissa presentoisin teosidean – jota en 

aio tehdä – ja saisin apua teoksen toteuttamiseen ja loppuu viemiseen – jota en aio 

toteuttaa – minun olisi hyvä suunnitella puheenvuoroni niin, että saisin siitä mahdolli-

simman paljon tai edes vähäsen irti.  

 

Minulla on taipumusta esittää suunnitelmani niin, että kaikki vaikuttaa olevan minulle 

sataprosenttisesti selvää. Niin, että kaikki on valmista ja että muut voivat vaan taputtaa 

ja sanoa että hyvä, kaikki tuntuu olevan selvää ja että he odottavat innolla lopputulosta. 

Jonkinlainen hyvän lapsen syndrooma. Tässä tilanteessa se olisi typerintä mitä voisin 

tehdä, kerta minulle on varattu 45 minuuttia aikaa hyötyä keskustelusta opinnäyte-

työohjaajien ja kokonaisen vuosikurssin kanssa. Joista tietysti vaan kourallinen kes-

kustelee, mutta ei mennä siihen. 

 

Vältelläkseni kaikkea tätä ilmoittauduin spontaanisti veiston valutekniikat -kurssille. 

Olen kurssista paljon enemmän innoissani kuin lopputyöstä. Tekee hyvää saada aja-

tukset hetkeksi jonnekin muualle opinnäytetyöstä. Tämän syrjähypyn pohjilta en tie-

tenkään voi myöskään olla pysäyttämättä ääntä päässäni joka huutaa, mitä jos loppu-

työni olisikin veistos. Ei mennä siihenkään nyt. 

 

Kun nyt mietin asiaa, taas yhden päivän työhuoneella kirjoittamassa oltuani, sekä saa-

tuani juteltua kavereiden kanssa, tuntuu täysin absurdilta, että toteuttaisin ensimmäisen 



 

teosidean, jonka sain aloitettuani kunnolla ajatusten työstämisen. Enhän minä muuten-

kaan niin tekisi, ellen olisi jollain lyhytkestoisella kurssilla, joka keskittyy lähinnä tek-

niikkaan eikä niinkään sisältöön, enkä luultavasti edes silloinkaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 ALOITTAMINEN 

3.1 Lopputyöni on veistos 

Olen tällä hetkellä ensimmäisellä kurssilla koko nelosvuonna. Muutin takaisin Kan-

kaanpäähän Helsingistä, sillä ajatuksella, että kävisin kaikki ne kurssit, mitä en kos-

kaan käynyt päädyttyäni puolivahingossa opiskelemaan pelkästään performanssitai-

detta toisena opiskeluvuotenani ja jäätyäni sittemmin sille tielle. Ilmoittauduin kyllä 

muutamalle kurssille, mutta en koskaan kyennyt menemään niistä yhdellekään. Yh-

dellä olin päivän, mutta havahduin olevani melko huonoa opiskeluseuraa kyseenalais-

taessani kaiken mitä opettaja sanoi ja jättäydyin hiljaisesti pois lounaan jälkeen. Nyt 

kuitenkin olen kurssilla ja se on upeaa.  

 

Päädyin kolme viikkoa sitten ilmoittautumatta veiston valutekniikat -kurssille, luet-

tuani kouluni inforyhmästä herätessä maanantaiaamuun yhdeltätoista, että semmoinen 

alkaa noin tunnin kuluttua kello kahdeltatoista. Nyt kolme ja puoli viikkoisen kurssin 

viimeinen kokonainen viikko on loppumassa ja kurssi on – tietysti – ollut juuri sitä 

mitä olen työskentelyni aloittamiseen kaivannut.  

 

Sain vihdoin ajatukset pois lopputyöstäni ja rupesin tekemään ensimmäisiä asioita, 

joita mieleen tuli. Outoja elementtejä, tarpeettomia teoksia osaksi olematonta koko-

naisuutta – joka nyt onkin lopputyöni perusta. Muovailin lihaksikkaan käden, josta tein 

muotin ja jonka sittemmin valoin kipsiin, käteen hioin sileän, marmoria muistuttavan 

pinnan ja sille pinnalle siirrän tribaalitatuointeja kuvansiirtotekniikalla. Tein myös 

prototyypin erektoituneesta peniksestä, jonka valoin kipsiin ja steariiniin. 

 

Päässäni nämä tuotokset olivat hetki sitten vielä kurssitöitä. Viikko sitten kaksipäiväi-

sen lopputyöseminaarin ensimmäisessä päivässä kaikki loksahti paikoilleen ja nämä 

kurssitöiksi ajattelemani teokset yhdistyivät muutamaan aikaisempaan teosideaan ja 

yhtäkkiä päässäni oli sumea kuva lopputyöstä. Todella sumea, mutta kuva kuitenkin. 

 



 

Lopputyöni koostuu valmistamistani fyysisistä veistosobjekteista. Kaikki objektit ei-

vät päädy galleriaan fyysisinä teoksina, vaan osasta paikanpäälle tulee valokuvave-

doksia, lavastetuissa tilanteissa. Kuvien ja veistosten lisäksi teokseen kuuluisi luulta-

vasti esseemäinen videoteos, jossa elementit toistuvat ja linkittyvät toisiinsa ja johon-

kin absurdiin tarinaan toksisesta maskuliinisuudesta.  

 

x kuva kahvinkeittimestä, jossa on tribaalitatuointeja (ks. Liite 3) 

x kipsiveistos kädestä, jossa on tribaalitatuointeja (ks. Liite 3) 

x kipsiveistos kädestä, jonka päällä valuu nuudeleita 

x kuva jaloista, joista toinen on hieman koukussa leväten nuudeliblokkien päällä 

x kuva osittain palaneesta peniskynttilästä 

 

En aio valehdella – osia luultavasti katoaa, ja osia luultavasti muuttuu ja lopputyöni 

luultavasti tulee vielä muovautumaan. Osat toivottavasti myös saavat vielä merkityk-

siä. Seuraavaksi minun täytyisi löytää jostain lihaksikas mies, jolla olisi halua olla 

mallina pumpatun kätensä kanssa, että saisin realistisemman kipsiveistoksen kädestä, 

nykyinen nopeasti tehty prototyyppi muistuttaa hieman liikaa kananreittä. Palkinnoksi 

tuo malli voisi saada omasta salikädestään kipsiveistoksen kirjahyllynsä päälle.  

 

3.2 Toistaiseksi ei muutoksia 

Tuntuu suurelta luksukselta olla näin hyvissä ajoin liikenteessä ja kokeilla kaikessa 

rauhassa läpi kaikki mahdollisuudet ja kokea vastoinkäymiset hyvissä ajoin. En ym-

märrä, miksi en useammin työskentele näin, vaikka varmasti kerkeän useamman ker-

ran vielä kyllästyä ja saada viimehetken ideoita. Ja vaikka koko teos muuttuisikin, se 

on saanut muuttaa muotoaan ja kasvaa kaikessa rauhassa, eikä paniikissa muutamassa 

päivässä. Ideani ovat nyt rauhassa hautumassa tyytyväisen maanisen isän kehdossa. 

 

Valukurssi päättyi tänään ja kolmessa ja puolessa viikossa sain enemmän aikaiseksi 

kuin koko talvena. En muista mitä talvena tapahtui, mutta en usko saaneeni paljon 

aikaiseksi.  Viime viikon tein lähinnä kuvansiirtokokeiluja, testasin eri mediumeja et-



 

sien parasta välinettä kuvan siirtämiseen kopiopaperilta kipsiin, ja etsien parasta lak-

kaa, millä tuoda siirretyt kuvat esiin parhaiten, sillä kuva on siirron jälkeen sel-

lunukasta himmeä. Kritiikkiä varten hioin myös muovailemani käden ja penisveistok-

sen. Penikseen kerkesin kokeilla hutiloiden myös kuvansiirtoa, malttamattomana, epä-

onnistuen täysin. Onneksi epäonnistuneet siirrot saa helposti hiottua pois ja tehtyä uu-

det tilalle. 

 

Seuraavaksi pitäisi luoda aikataulu, kevät on pitkä, mutta teoksia ja teosvaiheita on 

paljon. Lopuksi pitää vielä tilata kankaalle painetut valokuvavedokset niistä objek-

teista, jotka valokuvina päätyvät teokseen, ja miettiä lopullinen installointi. Lisäksi 

pitää olla hyvissä ajoin liikenteessä, jos muutoksia vielä tapahtuu.  

3.3 En halua olla hyödyllinen  

Olin viikonlopun Turussa tekemässä iPad-muusikko Ahvan keikalle visuaalit. Tapasin 

myös Turussa opiskelevia ja opiskelleita kollegoitani ja päädyimme keskustelemaan 

”käppätaiteesta”, jota he ja minä jossain määrin edustamme. En kuitenkaan ollut kate-

gorisoinut itseäni pitkään aikaan ”käppätaiteilijaksi”. Termillä viitataan merkitykset-

tömän oloiseen, naiivisti toteutettuun taiteeseen, jonka tarkoitusperät ovat irrelevantit, 

sekä aikaan, paikkaan tai ihmisryhmään sidottuja. Joku voisi varmaan puhua myös 

naiivista taiteesta tai ihan vaan nykytaiteesta. 

 

Käppätaide, niin kuin naivistinen taide yleensäkin, koetaan usein provosoivaksi niin 

taidepiireissä kuin piireissä yleisestikin, sillä siinä taiteilijan ansioitunut tekninen taito 

ja teoksen tekniset ansiot pyritään piilottamaan ja naamioimaan lapsenomaiseksi sot-

kuksi. Opistoaikoina lanseerasimme käppätaiteelle toisenkin vakiintumattoman termin 

paskaismi.  

 

Käppätaide näkyy taiteessani yhä, mutta lähinnä medioissa joita en teknisesti hallitse 

hyvin. Tämmöisiä tekniikkoja ovat esimerkiksi maalaus ja keramiikka. Nyt kun mie-

tin, niin käppätaiteen periaatteet toimivat maalauksen ja keramiikan lisäksi suurim-



 

massa osassa taiteen muodoissa joita käytän, sillä olen melko itseoppinut kaikkiin me-

dioihin, joita taiteellisessa työskentelyssäni käytän, kuten installaatioissa, videoissa, 

veistossa ja valokuvallisissa teoksissa. 

 

Sytyn joka kerta, kun näen galleriassa merkityksetöntä taidetta. Juuri tuo merkitykse-

tön taide on sitä taidetta, josta haluan löytää eniten merkityksiä. Suurin osa merkityk-

sellisestä taiteesta saa minut raivoamaan alleviivatuilla merkityksillään. 

 

Tässä välissä tein provosoituneessa flow’ssa yhdeksästä kuvamanipulaatiosta koostu-

van tarinan, josta pian valmistuu kipsiin valettu sarjakuvamonumentti. Teos koostuu 

yhdeksästä kipsilevystä, joille on siirretty kuvamanipulaatioista koostuva tarina, yksi 

ruutu yhdelle laatalle. Tarinassa mies keittää toiselle kahvia, jonka aikana toinen hal-

lusinoi heidän harrastavan seksiä keittiössä. Tässä vaiheessa myös lopetan päivittä-

mästä, mitä lopputyöni on ja mitä se ei tule olemaan sittenkään, kun ei se tule pitämään 

paikkaansa kuitenkaan ja lähinnä asettaa minut maanisflegmaattisena taiteilijana kiu-

salliseen valoon. 

 

Luin Turusta palattuani Turun taideakatemiasta 2017 valmistuneen Laura Nevanperän 

opinnäytetyön ”Olen hyödytön : taiteen ja taiteilijuuden hyödyllisyydestä”, sen kos-

kiessa erittäin läheltä omaa taiteellista työskentelyäni ja omia ajatuksiani taiteilijuu-

desta ja taiteen tehtävästä. Seuraavana aamuna, kuin tilauksesta, kämppikseni luki ver-

hoilla rajatusta huoneestaan Instagramista löytyneen Turun taideakatemian koulutus-

johtajan sitaatin tämän pitämältä luennolta, jossa hän kertoi Turun taideakatemian ole-

van taidekoulun sijaan oppilaitos, jossa kouluttavan kuvataiteilijoiden sijaan ”työelä-

mään sijoittuvia tekijöitä”. Myöhemmin koulutusjohtaja kommentoi Turun Sanomissa 

sitaattiaan kertoen sen olleen tarkoituksenmukaisesti provosoiva, ja levitetty sosiaali-

sessa mediassa ilman kontekstia (Lempää, 2019).  

 

Kommentti kuitenkin kerkesi nostaa aiheellisen somemyrskyn nuorten kuvataiteilijoi-

den piirissä, aiheen ollessa etäisesti jokaisen nuoren kuvataiteilijan ohimolla viime 

vuosien ajan muistuttaen passiivis-aggressiivisesti yrittäjyydestä tai muusta luovuutta 

tukahduttavasta avainsanasta. Taiteen mittaaminen yhteiskunnallisilla mittareilla on 

hitaasti noussut keskusteluun ja jatkanut hidasta konkretisoitumistaan dystopiaksi, 



 

jossa kulttuurilta odotetaan positiivisia hyvinvoinnillisia, kansanterveydellisiä ja ta-

loudellisia tuloksia. Lieveilmiö näkyy jo kulttuurin rahoituksessa asti – Yle uutisoi 

helmikuussa 2015 hyvinvointitaiteen rahoituksen voimistumisesta (Aromaa, 2015).  

 

Taiteen hyödyllisyyteen pätee sama käytäntö kuin taiteen monimuotoisuuteen ylei-

sesti: kaikkea ei tarvitse tehdä itse, joku tekee sitä kuitenkin. Suhtaudun hyötytaitee-

seen, kuten hyvinvointitaiteeseen tai yhteisötaiteeseen, välinpitämättömän sekavin 

tuntein, mutta ymmärtäen samalla hyvin, että jollekin se on kutsumus. En kuitenkaan 

näe mitään syytä, miksi taiteelle täytyisi lähtökohtaisesti asettaa jonkinlainen lupaus 

hyödyllisyydestä oletusarvona. On epämiellyttävää miettiä, millaiseksi taidekenttä 

muuttuisi, jos taiteen itseisarvo katoaisi ja sen sijaan taidetta mitattaisiin esimerkiksi 

taloudellisen hyödyllisyyden kaltaisella mittarilla. Hyötytaiteesta on tulossa uusi tai-

teen genre ja se on ihan ok, jätetään se siihen.  

 

Taloudellinen tuottavuus on 25-vuotiaan kuvataiteilijan ajatusmaailmassa niin kaukai-

nen käsite, että sitä on vaikea edes koittaa sisäistää, kun omat vuositulot taiteesta vaih-

televat vuosittain kahdestasadasta eurosta reiluun tuhanteen euroon, mikä on noin 29 

000 euroa vähemmän kuin keskiverron suomalaisen vuositulot (Tilastokeskus, 2018). 

On vaikea kuvitella aikaa, jolloin edes tienaisi tarpeeksi taiteella kattaakseen taiteeseen 

menevät menot, saatikka kattamaan elämisen kustannukset. Tämän pohjalta tuntuu 

kaukaiselta olla taiteilijana yhteiskunnallisesti tuottava.  

 

Taiteen arvoa on vaikea mitata numeroilla tai mittareilla. Nevanperä kertoo opinnäy-

tetyössään taiteen taloudellisten sekä hyvinvoinnillisten hyötyjen olevan melko ongel-

mallisia, ja taiteen tärkeimmät hyödyt ovatkin aineettomia (Nevanperä, 2017). Teemu 

Mäki jakaa nämä aineettomat hyödyt neljään taiteen perustehtävään: nautintoon, kes-

kusteluun, tunne-elämän kehittymiseen sekä filosofiaan (Mäki, 2017). 

 

Joskus on hyvä miettiä noita hyötyjä ja pysähtyä miettimään, mitä tekee ja miksi. Kui-

tenkaan jatkuvalla miksien pohtimisellakaan ei välttämättä ole positiivista vaikutusta 

taiteelliseen työskentelyyn.  

 



 

Jossain vaiheessa taideopintojani havahduin siihen, että teen taidetta todella minäkes-

keisistä syistä. Tein jotain, koska halusin tehdä niin. Säpsähdin ryhdyttyäni mietti-

mään, mitä katsoja saa irti teoksestani, ja ymmärsin, ettei oikeastaan mitään. Tämän 

seurauksena rupesin muokkaamaan taidettani katsojalähtöisemmäksi, suunnittelin te-

oksen katsojaa varten, miettien tarkasti, mitä ulkopuoleinen henkilö saa siitä irti. Näi-

den kelojen pohjalta syntyi muutama onnistunut teos – tein sarjan karaoketeoksia, ai-

kaisemmin mainitut teokset Breakdown sekä New Performance Turku festivaaleille 

osallistavan performanssin Emotinal Karaoke, joiden kummankin tavoitteena oli saada 

osallistuja voimaantumaan ja vapautumaan laulamalla karaokea. 

 

Näiden, omasta mielestäni loistavien teosten lisäksi syntyi myös kasa yhteisötaiteelli-

sia teoksia, joista en enää saanut itse mitään irti. Teokset muuttuivat juhlasta rutiiniksi 

ja taiteelliset ansiot katosivat. En kokenut enää olevani taiteilija, vaan enemmänkin 

jonkinlainen sosiaaliohjaaja. Nevanperä muistuttaa opinnäytetyössään, että taiteilija ei 

ole sosiaalityöntekijä, ja sosiaalityöstä kiinnostuneille on monia kattavia koulutusoh-

jelmia Suomessa (Nevanperä, 2017). 

 

Sen jälkeen olen jatkanut teosten äärellä kysyen mitä teen ja miksi, mutta muistaen, 

että oleellista on myös kysyä, mitä minä saan tästä itse irti taiteilijana. Niin kauan, kun 

vastauksena ei ole esimerkiksi todella valtavia määriä rahaa, on ok laittaa itsensä etu-

sijalle ja saada itse tekemisestä irti iloa. Katsoja kuitenkin saa aina teoksesta jotain, 

vähintään pahan mielen tai ahdinkoa siitä, että taide on ammatti, nostaen jälleen esiin 

taiteen yhden immateriaalisen hyödyn ja taiteen perustehtävän – keskustelun. 

 

Toistaiseksi olen yhä hirvittävän innoissani siitä, mitä teen, mikään ei vaan vielä toimi. 

Olen omistanut viimeisen kaksi viikkoa kuvansiirtokokeiluille, joista jokainen vuoron 

perään epäonnistuu. Jokaisella kerralla hahmotan, mitä ei ehkä kannattaisi seuraavalla 

kerralla tehdä, mutta siltikään ymmärtämättä, mitä sitten pitäisi tehdä, jotta kokeilu 

kerrankin onnistuisi. Mietin jo tekeväni kipsille toisen kuvansiirtoteoksen aikaisem-

man sijaan, ja vaihtavani tarinallisemman kuvansiirtoteoksen mediaa, sillä todennä-

köisyys siihen, että teos toimisi, ja jokainen lause olisi luettavissa, ilman että pienikään 

palanen mediumia irtoaisi ilmakuplan tai naarmun takia kipsilevyn päältä ja saisi koko 

kipsilaatan tekstin lukukelvottomaksi, on todella pieni. Se harmittaa huomattavasti, 

mutta on medioita muitakin. 



 

 

Toinen vaihtoehto olisi tehdä koko tarinasta iso kangasprintti. Se tosin kuulostaa jo 

huomattavasti ankeammalta, mutta on selkeä mahdollisuus. Kipsimonumentissa mi-

nua eniten kiehtoi ajatus massiivisista ja jykevistä kipsilohkareista roikkumassa hinte-

lien kettinkien varassa, niin kuin maskuliinisuuskin roikkuu hauraiden eleiden varassa. 

Sen sijaan, että samasta tarinasta olisi esimerkiksi tehty se pienlehti, josta aikaisemmin 

haaveilin mutta mikä mielestäni ”on liikaa”, toisin kuin valtava kipsimonumentti. Var-

masti jotain muutakin voisi ripustaa kettingillä seinälle, juuri nyt ei vaan tule mieleen 

mitään yhtä oivaltavaa. En aio kuitenkaan lopettaa kokeiluja vielä, vielä ei ole sen aika. 

Mietin myös mahdollisuutta maalata repeävät kohdat kipsilevylle, mutta se ei tunnu 

samalta. Tuntuu oudolta ajatukselta maalata kuva, mutta toisaalta tässä vaiheessa ker-

keää vielä testailemaan huonojakin ratkaisuja.  

 

Kaikkien näiden epäonnistumisten seurauksena onnistuin täysin vahingossa tekemään 

kuvansiirron pelkälle läpinäkyvälle mediumille, joille tämän hetkisten suunnitelmieni 

mukaan kuvansiirrot tulevat tapahtumaan. Kipsilevyt säilyvät pohjana yhä, mutta ku-

vansiirrot tulevat löysinä ja läpinäkyvinä lirpakkeina makoilemaan niiden päällä sen 

sijaan, että ne olisivat tehty suoraan kipsilaatoille. Tämän hetkinen visuaalisuus miel-

lyttää minua huomattavasti enemmän. Läpinäkyvät mediumlaatat ovat kauniita ja 

härskejä, sekä näyttävät vähän levitetyltä käytetyltä kondomilta tai muovipussilta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 LOPETTAMINEN 

4.1 Taiteen merkityksettömyyden vaalimisen kompleksi 

Tässä vaiheessa lopputyönäyttelyn avajaisiin on alle kuukausi aikaa ja kaikki alkaa 

olla valmista. Pieniä asioita puuttuu, valmiita materiaaleja hankittava ja osia viimeis-

teltävä, mutta muuten kaikki alkaa olla viimeistä Bauhaus-reissua vaille valmista ja 

banaanilaatikoihin pakattuna odottamassa kuljetusta Tampereelle. En osaa kovin hy-

vin edes arvioida, miltä lopputyöni kokonaisuutena lopulta näyttää. Olen ainoastaan 

kerran päässyt testaamaan installointia – mutta silloin läheskään kaikki osat eivät olleet 

vielä olemassa, edes suunnitelmissa. Oletan kuitenkin optimistisesti, että teos lopulta 

näyttää ihan hyvältä. Luultavasti myös melko oudolta. 

 

Vaikka en saanut kovin hyvää käsitystä lopputyöstäni tuossa installointikokeilussa, jo-

tain oleellista kuitenkin minulle selvisi. Jossain vaiheessa työskentelyni oli muuttunut 

jälleen melko tuskaiseksi ja puuduttavakasi, ja nyt jälkikäteen ymmärrän mistä se joh-

tui – aina välillä erehdyn ottamaan taiteeni turhan vakavasti. Se on tarpeettominta, mitä 

voin taiteelliselle työskentelylleni tehdä, varsinkin siinä vaiheessa, kun innokas ko-

keilu- ja ideointivaihe on kesken. Jälleen yksi liiallisten miksi teen ja mitä teen -kysy-

mysten aiheuttama pattitilanne. Siinäkin tilanteessa on hyvä palauttaa itsensä maan 

pinnalle. 

 

Tällä kertaa se vaati tuon pienimuotoisen kokeilun silloisista valmiina olleista palasista 

kouluni galleriassa järjestettyyn kuvanveistonäyttelyyn. Kasasin galleriaan valmiit 

elementit nähdäkseni miltä lopullinen installaatio mahdollisesti näyttäisi ja helpottu-

neena huomasin koko teoksen näyttävän typerältä. Muistin jälleen, mistä työskente-

lyssäni on parhaimmillaan kyse: keveydestä ja järjettömyydestä.  

 

Kun mietin parhaita teoksiani, ne ovat järjettömiä. Äänieristetty tavarahissi, minne 

katsoja menee huutamaan kuulokkeet päässä voimabiisejä tai nostalgisia nuoruuden-

kappaleita. Miksi, mitä? Mutta kaiken sen järjettömyyden keskellä kaikki toimii. Ih-

miset, jopa itseni lisäksi, ovat innokkaita ja innoissaan. 

 



 

Oman taiteen merkityksettömyyden vaaliminen on haastavaa. Samaan aikaan, kun tun-

nen iloa siitä, miten outoa taide voi olla, etsin jokaiselle osalle tarkoitusta. Se on ter-

vetullutta, mutta yleensä sen vaiheen tullessa liian nopeasti, se katkaisee flow’n ja sa-

malla tekemisen riemun.  

 

Siinä keveässä tilanteessa yleisesti parhaat ideat muodostuvat. Ne, jotka aluksi tuntu-

vat liian absurdeilta ollakseen toteuttamisen arvoisia, ovat yleensä niitä samoja ideoita, 

jotka lopulta toteutuvat osoittauduttuaan mielettömiksi. Ne ovat yhä pysyneet melko 

järjettöminä, mutta saaneet kasan merkitystä ympärilleen lannoitteeksi ja tukikepiksi. 

 

Merkityksettömyys onkin ehkä vähän harhaanjohtava sana, sillä kyllä järjettömälläkin 

taiteella voi olla – ja usein onkin – merkitys. Tälläkin lopputyöllä on. Merkityksen voi 

kuitenkin antaa tulla kaikessa rauhassa, luottaen, että kyllä se sieltä tulee, eikä sen 

uupuminen ole keneltäkään pois, ainakaan kovin suurelta joukolta. Ja se suuri joukko 

sitä kuitenkin etsii, sillä harva osaa katsoa taidetta miettimättä mitä tämä kaikki mer-

kitsee tai tokaisematta en ymmärrä, vaikka teos ei olisikaan missään sfääreissä ym-

märrettävissä. Taiteilijat, museonjohtajat ja taidetta aktiivisesti kuluttavatkaan harvoin 

ymmärtävät kaikkea taidetta, sillä oikeaa tulkintaa ei ole (Frilander, 2017).  

 

Voisikin ehkä puhua merkityksettömyyden sijaan keveydestä tai järjettömyydestä.  

 

Palaan merkityksettömyyteen kuitenkin vielä hetkeksi. Taiteen ammattimaisuus haas-

taa myös näitä mietteitä. Oman taiteen merkityksettömyys estää usein itseäni puhu-

masta taiteestani tai jakamasta teoksiani. Ehkä merkityksettömyys onkin itselleni jon-

kinlainen tila, jossa koen, ettei teos ole vielä valmis. Rupean helposti vähättelemään 

omaa taidettani ja taiteellista tuotantoani. Kunnes muutaman vuoden jälkeen kykenen 

olemaan teokseen vilpittömän tyytyväinen. Vasta siihen mennessä olen usein vasta 

ymmärtänyt, mistä kaikessa oli – ja mistä kaikesta voisi olla kyse. 

 

Se keveyden tunne, mikä teosta tehdessä kulminoituu teoksen vaikuttavuuteen, on 

myöskin se sama keveys, mikä merkityksellisen taiteen ympärillä tekee teoksesta jär-

jenvastaisen toteuttaa. Kuitenkin juuri se taiteen keveys on se itselleni syy, miksi ha-

luan taidetta tehdä. 

 



 

Teoksen valmistumisen yhteydessä koitan hillitä itseäni huutelemasta liikaa, koska 

siinä ylpeässä tunnemyllyssä tulee sanottua joskus sellaisia juttuja, joita saa myöhem-

min hävetä silmät päästä. Nyt siinä samassa emotionaalisessa myllytyksessä viimeis-

telen opinnäytetyötäni, joten toivon, ettei tulevaisuudessa tule kylmähiki, kun kuulen 

opinnäytteeni nimen. Luultavasti siihen en voi enää vaikuttaa. 

 

Tässä vaiheessa lienee hyvä hetki palata takaisin tuohon työhuoneella banaanilaati-

koissa lepäävään lopputyöhöni, joka oivallisesti koostuu yhtä monesta banaanilaati-

kosta, kuin miten monta banaanilaatikkoa teoksen kuskaamiseen menee.  

 

Vielä toistaiseksi nimetön lopputyöni on kolmiosanen veistosinstallaatio, joka saa 

muotonsa kolmesta elementistä, joita voisin kutsua vaikkapa kasaksi, rekiksi ja sei-

näksi (ks. Liite 4). 

 

Kasa on muodostelma banaanilaatikoita, jotka olen päällystänyt marmorisella dc-fix-

kontaktimuovilla. Ylimmän banaanilaatikon päällä seisoo kipsinen veistos, joka esit-

tää realistisenkokoista penistä erektiossa. Penisveistos on päällystetty pienillä tribaali-

tatuoinneilla, jotka ovat pieniä pigmenttisiirtoja. Banaanilaatikoita pitkin valuu soke-

roituja nuudeleita. 

 

Rekki on ohuesta teräksisestä pyörötangosta hitsattu hutera teline, josta roikkuu reliefi 

ja valokuvavedos. Alempana kettinkien varassa roikkuva veistos on kanaverkkopalan 

keskelle tehty pieni kipsireliefi. Kanaverkossa on kiinni nuudeleita. Kankaalle tulos-

tettu kaksipuoleinen valokuvavedos roikkuu rekin ylätangossa valuen sen molemmille 

puolille. Laventelinvärisen printin toisella puolella on liekkitatuointeja ja toisella puo-

lella antiikin kreikan ihanteiden mukainen marmoritorso, jonka rintakehässä lukee 

vaalein keskiaikaisin kirjaimin ”100% Soy Free” ja puhekuplassa alapuolella ”I LOVE 

Sexism”. Molempia puolia kehystävät hempeänväriset piikkilangat. 

 

Teos kulminoituu seinälle, jossa on kymmenestä kipsireliefilaatasta koostuva sarjaku-

vamonumentti. Kipsilevyt ovat seinällä kahdessa rivissä, roikkuen kettinkien varassa 

kolmen metrin korkeudessa olevasta harjateräksestä. Jokaisessa kipsilaatassa on kiinni 

purkalla ohut, läpinäkyvä ja aaltoileva lakka-arkki, jolle on pigmenttisiirretty kuva. 



 

Kuvat koostuvat manipuloiduista googlekuvahaun hakutuloksista, kuvapankkikuvista 

ja tekstistä, muodostaen aaltoilevan tarinan maskuliinisuudesta.  

 

Tarinassa mies viettää aikaa miesjoukon kanssa, alkaen kahvin keitosta, eskaloituen 

nopeasti alastomaan saunakohtaukseen ja outojen keskusteluiden kuuntelemiseen to-

dellisesta miehisyydestä. Jossain vaiheessa miespäähenkilö kokee olevansa keitetty 

nuudeli verrattuna ympärillä oleviin oranssilta ja siniseltä tuoksuviin alfamiehiin. Pat-

riarkaattinen maailma on tribaalikuvioitu kahvinkeitin, jonka pahaa pohjaan palanutta 

vaaleapaahtoista kahvia muut ovat pakotettu juomaan. Jossain vaiheessa tarinan mies 

lopettaa dissosioinnin ja löytää itsensä 24h-salin ulkopuolelta, missä on koko ajan ol-

lutkin, tuijottamassa salin ikkunasta sisään, dissosioiden. 

 

Teoksen materiaalit ovat muovautuneet kuvittamaan haurasta maskuliinisuutta. Hei-

kolta näyttävien kettinkien varassa roikkuvat painavat kipsilaatat ja liian ohuista tan-

gosta hitsattu rekki, jossa kuitenkin roikkuu kipsiveistos. Banaanilaatikot – jotka jos-

tain syystä miellän falloksiseksi esineeksi, kuljetetaanhan niissä kuitenkin banaaneja 

– ovat kuin muovinen simulaatio antiikin veistoksista. Painavat kipsilaatat ovat mas-

siivinen kehys pienelle hauraalle lakka-arkille, joka on kiinni vain kovettuneen air-

ways-purkan mukana kuivuneessa sokerisessa syljessä.  

 

Työskentelyni edetessä tribaalitatuoinneista tuli toksisen maskuliinisuuden määri-

telmä. Nuudeleista taas tuli jollain tavalla miehisyyden vastakohta – selkärangattomia 

ja heikkoja maskuliinisuudenrakenteissa roikkuvia velttoja matoja. Samaan aikaan nuo 

nuudelit kaikessa limaisuudessaan aiheuttavat myös eritteenkaltaisia assosiaatioita. 

Tarinassa kuitenkin, kun puhun nuudeleista, puhun maskuliinisuudesta, jota itsekin 

edustan – maskuliinisuudesta, jota yhteiskunta ei tarjoile. Kuitenkin maskuliinisuu-

desta, joka on koukussa tuohon ongelmalliseen miesihanteeseen, sen tarjoamaan ku-

vastoon ja ajatukseen sen helppoudesta. 

 

Jonkinlainen fanaattisuus toistuu teoksessa homoeroottisuutena, johon kettinki ja nip-

pusiteet ja pureskeltu purkka taas vahvasti assosioituvat. Teos on outo heteromasku-

liinisuuden ja homoerotisoinnin kulminoituminen. 

 



 

Väreiltään teos on harmoninen, valkoista kipsiä, laventelia, vaaleaa marmoria. Reliefi-

seinän kuvat alkavat vaaleasta ihonväristä, muuttuen lihaiseksi, kunnes kaikki kulmi-

noituu tuon vaalean laventelin mukana tulleeseen heräämiseen. Ehkä tuo laventeli on 

se räjähdyksen jälkeinen kaunis kesäinen aamuyö, jonka valonkajossa kaikki muovi-

nen marmoripinta löytyy maasta irronneena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 YHTEENVETO 

 

Kaikista muutoksista ja vastoinkäymisistä sekä jatkuvana syklinä kulkeneesta kylläs-

tymisestä ja uudesta innostumisesta huolimatta lopputyöni valmistuu. Ei semmoisena, 

kuin kuvittelin neljä kuukautta sitten alettuani kirjoittamaan kirjallista opinnäytetyö-

täni, tai edes semmoisena, kuin kuukausi sitten luullessani, että olen jo aika selvillä 

vesillä ideoideni kanssa.  

 

On kiinnostavaa todeta, ettei alun suunnitelmista ole säilynyt juurikaan mitään. Nyt 

jos saisin päättää, pyyhkisin kaiken ja kirjoittaisin skarpin esseen jostain kiinnosta-

vasta ja järkevästä aiheesta esimerkiksi otsikolla ”Kaikki voi olla taidetta, mutta kai-

ken ei tarvitse olla taidetta”. Ilman tätä prosessipäiväkirjaa työskentelyni ei kuiten-

kaan olisi ollut näin antoisaa. En myöskään usko, että työskentelyni olisi pysynyt näin-

kään tasaisena ilman pakotetta pitää ajatuksistani kiinni kirjoittamalla niitä silloin täl-

löin ylös. 

 

On myöskin kiinnostavaa huomata, miten puolet opinnäytetyöstäni koostuu ajasta en-

nen aloittamista. Taiteellinen työskentelyni on hitaasti käynnistyvää ja käynnistyykin 

ainoastaan oikeassa tilanteessa, oikeanlaisten ajatusten ja ideoiden kohdatessa aurin-

koisella säällä.  

 

Kirjoittamisen rooli on tärkeintä juuri noilla alkumetreillä, jolloin jokainen ajatus on 

tarpeellista käsitellä tekstin muodossa. Kirjoittaessa havaitsee ideoiden autenttisen 

mielenkiintoisuuden tai mielenkiinnottomuuden ja pystyy karsimaan tarpeettomuudet 

sekä huonot ideat. Joskus on vaikea tunnistaa, mitä haluaa tehdä esimerkiksi sosiaali-

sen paineen takia, ja mitä taas haluaa vilpittömästi tehdä omasta himosta. Myös näiden 

virhearviointien tunnistamista edesauttaa ajatuksiin syventyvä kirjoittaminen, ja ehkä 

enemmänkin jo kirjoitetun tekstin lukeminen ja huonojen teosideoiden edessä nöyrty-

minen.  

 

Siinä vaiheessa, kun tekeminen kuitenkin oikeasti käynnistyy, kirjottamisen tarve vä-

henee. Kun teos on valmis, kirjottamisen rooli olisi jälleen tarpeellinen, mutta tiedän, 

että siinä vaiheessa ajatukset on pakko siirtää jonnekin aivan muualle, etten kävele 



 

galleriaan kesken lopputyönäyttelyn tuhoamaan kaikkea, mitä olen melkein viisi kuu-

kautta ahertanut.  

 

Tällä hetkellä on melko raukea olo. Tuntuu siltä, että olen löytänyt jotain suurta ja 

hyvää, mutta samaan aikaan olo on niin kylläinen, että on pakko ottaa hetkeksi etäi-

syyttä ja tehdä hetki jotain aivan muuta. Tällä hetkellä ajatukset ovat siirtyneet takaisin 

Breakdown -installaatioon, haaveisiin toteuttaa se uudelleen ja toimivammin näyttelyn 

muodossa, ja muutenkin jatkaa videotaiteen parissa.  

 

Pienen etäisyydenoton jälkeen aion kuitenkin palata lopputyöni rippeille ja jatkaa siitä, 

mihin sen kanssa on jääty. Uusia ideoita teoksen jatkamiseen löytyy jo. Odotan myös 

kiinnostuneena, tai ehkä enemmänkin kärsimättömänä ja pelonsekaisissa tunnelmissa, 

palautetta ja ihmisissä heränneitä ajatuksia lopputyöstäni.  
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LIITE 1 

Ensimmäinen kuva:  

Breakdown 

HD-video, valokuvatuloste, kopiopaperi 

Galerie Avu, Praha, 2017 

 

Toinen kuva:  

still-kuva videosta, koko video nähtävissä osoitteessa https://vimeo.com/248162707 

 

 



 

LIITE 2 

Kuva: 

Google healthy narcissism meaning 

kuvamanipulaatio 

2018 

 

 
 

 

 



 

LIITE 3 

Kuva: 

Kaksi ensimmäistä opinnäytetyöseminaaria varten editoitua luonnosta taiteellisesta 

opinnäytetyöstäni 

tammikuu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIITE 4 

Kuva: 

 

Discovering masculinity 

(smells like blue or orange (not the fruit)) 

 

pigmenttisiirrot lakalle ja kipsille, kettinki, banaanilaatikot, marmorikuvioitu dc-fix, 

pureskeltu purkka, sokeroidut nuudelit, teräs, kanaverkko, kipsi, rakennustarvikkeet, 

valokuvavedos kankaalle 

 

Taidekeskus Mältinranta, 2019  

 

 

 

 

 

 



 

 


